R E Q U E R I M E N T O  Nº. 631

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Esportes, nos informe sobre a possibilidade de construir um campo de malha ou uma pista de skate no Jardim Palos Verdes, próximo ao “Bar do Jair”.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o local possui um campo de futebol abandonado, cujas traves desapareceram e a população local fica sem o lazer nos finais de semana.

 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT